


Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«ДАГЕСТАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации

(ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава России)

ПРИКАЗ
sf 2022г. N ЫЁ " / £

Об утверждении локальных нормативных актов.

В связи с утверждением приказом №69-К от 28 мая 2020года Инструкции по 
делопроизводству ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава России в целях совершенствования 
делопроизводства и повышения эффективности работы с документами путем регламентации 
на единой правовой и методической основе правил подготовки документов, технологий 
работы с ними, а также в целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
и необходимостью внесения значительного количества изменений в ранее принятые 
локальные нормативные акты, на основании решения Ученого совета ФГБОУ ВО ДГМУ 
Минздрава России от 01.07.2022г. протокол №10 приказываю:

1. Утвердить следующие локальные нормативные акты:
1.1. Положение Контрактной службе ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава России;
1.2. Положение о порядке перевода обучающихся в ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава 

России и переводе для получения образования по другой специальности и (или) направлению 
подготовки.

1.3. Положение о зачетной книжке студента, осваивающего образовательные 
программы среднего профессионального образования в Медицинском колледже ФГБОУ ВО 
ДГМУ Минздрава России;

1.4. Положение о языке образования в Медицинском колледже ФГБОУ ВО ДГМУ 
Минздрава России;

2. Предыдущие редакции указанных локальных нормативных актов признать 
утратившими силу;

3. Заведующей канцелярией обеспечить ознакомление заинтересованных лиц с 
настоящим приказом.

Махачкала

И.о. ректора В.Ю. Ханалиев


